## Quintum

## Preceptum

meritorii nisi a radice aliquo  
modo procedat caritatis. Et quod  
actus ex maiori caritate procedit  
tunc est deo acceptior. et magis  
propter eos meremur. **H**oc dilec-  
tio inimici ex caritate causa-  
tur totaliter a solu depeccandi ex  
dilectione dei actuali vel hitu  
ali. a nullam aliam causam mouetem  
hunc deum amici vero dilecto mihi  
tas alias casus habet putat beneficium  
et alia. **Q**uatum est conatus ad tu-  
num. quod ubi maior conatus est ad  
bonum ibi maior est meatus. **viii.**  
**i.** cor. iii. **v**nusquisque mercede dem  
accipiet secundum suum labore. **H**oc cer-  
tum est maiorem conatum exigi in di-  
lectione inimici quam amici. ergo.  
**Q**uo ad tertium de difficultate  
racione dimittentibus non nondum quod  
quidam sunt tam discordes quanto raro ut  
nunquam remittunt iniurias. **I**sti  
sunt valde mali propter tria. Primo  
quod non sunt veri christiani. quod mun-  
guntur in baptismo ad hunc  
cor prius. et non mollescent ad  
pietatem. **S**unt inde dure certu-  
cis. et in circuncisi cordibus et au-  
ribus resistentes spiritus sancto  
utaitur batus stepha actu. viii.  
voluit hunc oculum per oculo de-  
tem per dente leviti. xxvij. **H**e-  
cudo sunt sicut holofernes geti-  
lis. de quo **L**udith. iij. dicitur quod se-  
roicitate animi eius mitigare non  
poterat. **T**ercio quod peccatum est sicut  
sic dyabolus de quo dicitur greg.

## Capitulum

## Nonum

quod nullo potest placari obsequio  
**C**on hoc est quod de alexandro  
magno legitur. qui dum offen-  
sus a quodam nullatenus ira ce-  
dere vellet: ei ait super mea arsis  
nobilissimum tibi adhuc docu-  
mentum tradere possum. **A**lexan-  
dro autem dicente postum audi-  
re. ait aristoteles. **Q**uis est qui re-  
gna supauit. non enim cor tuum  
et potentia. **H**oc maior Victoria  
ac quis hodie: animus proprius si vi-  
ceis. **B**ut auct neglexeis: alium  
victorem habebis. **A**d que ver-  
ba placantur. **viii.** p. xvi. **Q**ui  
dominatur aio. fortis est expug-  
tore urbium. **B**ic legitur de iu-  
lio cesare quod nullius solebat ob-  
linisci nisi iniurias. **C**ertum est  
etiam seneca magistrum neronis ad  
eum scripsisse librum de clemencia.  
quod est secundum tulium virtus per quam  
animus in odio alicuius occitatus  
benignitate retinetur. **S**cri-  
but naturales leones poterat per  
stratis nec regem apud aculeum  
hunc ergo miseranda res est christiana  
non in ratione manu. ubi monar-  
chus mundi placatur. geti librum  
scribit. et aialia bruta docet. per  
terea die. ap. col. iij. donates  
vobis metibus. si quis aduersus alii  
quem habet querelam. **I**tem math.  
. v. **S**anctorum est non solum re-  
mittere. sed etiam beneficere inimi-  
cibus. **I**tem christus piissime ora-  
uit per crucifixorum. **M**ic. xxvij.